

浙江亿利达风机股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载的 2018 年度财务数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经公司聘请的会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位: 元(人民币)

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度% |
|--------------------|------------------|------------------|---------|
| 营业总收入 | 1,486,371,466.56 | 1,366,513,724.51 | 8.77% |
| 营业利润 | 5,515,546.17 | 177,192,777.43 | -96.89% |
| 利润总额 | 9,771,779.71 | 194,163,492.26 | -94.97% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 26,976,431.38 | 140,528,574.86 | -80.80% |
| 基本每股收益(元) | 0.061 | 0.319 | -80.88% |
| 加权平均净资产收益率 | 1.79% | 10.02% | -8.23% |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度% |
| 总资产 | 3,686,213,514.12 | 2,584,254,294.71 | 42.64% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,495,047,550.83 | 1,506,754,840.58 | -0.78% |
| 股本(股) | 442,961,771.00 | 443,082,021.00 | -0.03% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 3.38 | 3.40 | -0.59% |

注: 1. 本表格数据为公司合并报表数据。

2. 收购的控股子公司浙江三进科技有限公司的财务数据自 2018 年 2 月起并入。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018 年公司实现营业总收入 148,637.15 万元，同比增长 8.77%，主要是由于收购的子公司浙江三进科技有限公司的财务数据自 2018 年 2 月起并入所致；实现营业利润 551.55 万元，同比下降 96.89%。基本每股收益 0.061 元，同比下降 80.88%；归属于上市公司股东的净利润 2,697.64 万元，同比下降 80.80%。报告期末加权平均净资产收益率较上年同期下降 8.23 个百分点。

截至 2018 年 12 月 31 日公司总资产 368,621.35 万元，同比增长 42.64%，主要是由于浙江三进科技有限公司资产 2018 年 2 月起并入所致。归属于上市公司股东的所有者权益 149,504.76 万元，同比下降 0.78%，归属于上市公司股东的每股净资产 3.38 元，同比下降 0.59%。2018 年 7 月 17 日实施了 2017 年度利润分配方案，以公司总股本 443,082,021 股为基数，向股权登记日登记在册的全体股东每 10 股派发现金股利 0.70 元（含税）；2018 年 11 月 27 日，公司回购 5 名股权激励原激励对象共计 120,250 股股份，公司总股本由 443,082,021 股减少至 442,961,771 股。

影响经营业绩的主要因素：

1、内外部经济、市场环境等宏观因素的变化及受原材物料采购价格上涨与生产用工成本增加等因素影响，导致公司产品毛利下降明显。

2、杭州铁城信息科技有限公司、浙江三进科技有限公司等控股子公司业绩不达预期，青岛海洋新材料科技有限公司重新并表，部分控股子公司计提商誉减值等原因。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2018 年度业绩预告修正公告中，预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润比上年度增减幅度为-90%至-50%，实际为下降 80.80%，在预计的范围内。

四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深圳证券交易所需要的其他文件。

特此公告。

浙江亿利达风机股份有限公司董事会

二〇一九年二月二十八日